

23/1926 - Høringssvar fra Person som ikke har oppgitt navn på Høring: forslag til forbud mot søskenbarneekteskap mv. - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 23/1926

Høring: Høring: forslag til forbud mot søskenbarneekteskap mv.

Leveret: 06/28/2023 16:55:19

Svartype:

Gruppering av høringsinstanser: Privatperson

Avsender: Person som ikke har oppgitt navn H2986803_440199

Kontaktperson:

Kontakt e-post:

Departementets forslag til forbud mot søskenbarneekteskap mv. er forunderlig lesning. Det er angivelig begrunnet i hensynet til å motvirke helseskader hos barn. Det er samtidig et vesentlig inngrep i friheten voksne, samtykkekompetente mennesker har til å fritt velge ektefelle.

Begrunnelsen står seg helt klart ikke. Risikoen for at barna på grunn av slektskapet skal få helseskader er vesentlig lavere enn for eksempel dersom personer med enkelte alvorlige, arvelige sykdommer får barn. Uten å ha regnet på det, er det helt klart tilfeller hvor to personer med samme sykdom - som ikke er i slekt - har vesentlig høyere sannsynlighet for å få syke barn enn det friske søskenbarn har. Et eksempel er hvis to personer som er døve vil ha barn sammen, det kan være stor sannsynlighet for at barnet blir døv. Eller to overvektige personer med diabetes mellitus type 2. Heldigvis foreslår ikke departementet å nekte personer med sykdommer å gifte seg fordi barna deres kan få sykdommen. Rent logisk er det da ingen grunn til å forby søskenbarneekteskap med lavere risiko heller.

Hvis lovgiver velger å se bort fra denne logiske bristen i resonneringen, men likevel vedta loven, bør den for å ikke være mer inngripende enn nødvendig kun ramme heterofile ekteskap mellom mann og kvinne i fertil alder som ikke har fått utført sterilisering. Ellers blir lovbestemmelsen unødig inngripende i menneskers rett til å selv bestemme over sitt familieliv.

Endelig er det ingen forutsetning å være gift for å få barn. Dersom det er å hindre at det blir født syke barn som er målet, er det nettopp det å få barn som bør gjøres ulovlig, ikke ekteskapet.

Samlet sett er dette et lite treffsikkert og dårlig begrunnet lovforslag som innfører en form for tilfeldig begrensning på retten til ekteskap.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.